
Materiál ke konferenci spolku SKI Vítkovice - Bílá z.s.
30.11.2020



Úvodní slovo

Vážení sportovní přátelé, dlouhá léta jsme se na konci listopadu bezprostředně před
nadcházející zimní sezonou scházeli na naší pravidelné podzimní konferenci. Letos
tomu tak poprvé není kvůli omezení nouzového stavu vyhlášeného po náletu čínského
viru.

Obracíme se na Vás s informací o tom, co se v našem spolku událo od posledního
jednání Valné hromady, která se konala v květnu letošního roku, a o nadcházející zimní
sezoně alespoň touto cestou.



Činnosti VV ve sledovaném období – spolková činnost

a. VV schválil znění revize usnesení VH z 28.11.2011, bod 9 zápisu (alternativní výše
členského vkladu pro osoby mladší 18 let) a předložení ke schválení na VH
v 05/2021.

b. VV schválil znění revize usnesení VH05/2003 č. 13 a 17 na navýšení věkové hranice
pro úlevu členských příspěvků z 60 na 65 let a předložení ke schválení na VH
v 05/2021.

c. VV založil Oddíl sportovního lyžování (OSL) pro rodiče, přátele a bývalé závodníky;
Oddíl závodního lyžování (OZL) tak zůstane pouze závodníkům. Do OSL bylo z OZL
převedeno 27 členů

d. VV schválil Morální a etický kodex chování trenéra, pomocného trenéra a
spolupracujících rodičů

e. VV schválil zřízení rezervy na střední opravu lanovky
f. VV schválil korporátní identitu SKI Vítkovice – Bílá z.s.



Činnosti VV ve sledovaném období – Zabezpečení činnosti v areálu

a. Odběr vody pro zasněžování – navýšení projednáváme s Povodím Odry s.p.
b. Máme právoplatné odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL)

do 31.12.2044
c. Udělili jsme obci souhlas s vedením cyklostezky po okraji našeho pozemku
d. Změnili jsme daňového poradce (od společnosti COTAX Audit na CSA Audit)
e. Změna na pozici marketingového manažera – Václava Vrzgulu nahradila Eva

Stejskalová



Činnosti VV ve sledovaném období – Zabezpečení činnosti v areálu

Získávání prostředků z dotačních programů:
a) MPSV – program Antivirus – přiděleno
b) MSK – Lyžařské běžecké trasy pro rok 2020–2022 - přiděleno
c) Magistrát města Ostravy – podpora činnosti sportovních klubů – podána 

žádost
d) NSA – Můj Klub – podána žádost 
e) ČUS – Sportuj s námi – podána žádost
f) MSK připravujeme do projektu – podpora významných sportovních akcí

v kraji (FIS UNI), kde je termín pro její předložení od 1.12. do 8.12.2018
g) NSA – Investiční dotace – očekáváme vypsání dotačního titulu na lanovku



Činnosti VV ve sledovaném období – další činnosti

a) Letní den na horských kolech s MSK 28.9.2020 - děkuji všem našim členům,
kteří se na organizaci závodů podíleli.

b) Příprava na zimní provoz se zvýšenými nároky na protiepidemiologická
opatření

c) FAN-shop-prodej
d) Školení rozhodčích k novým pravidlům letos nebude
e) Přijat pomocný trenér k žákům – Jan Brzezina.
f) Výměna starého VW transportér za nový u družstva juniorů



Činnosti VV ve sledovaném období – rozvoj areálu

a) Projekt na splaškovou kanalizaci od lanovky a chaty v procesu
b) Projekt na retenční nádrže na pile v projednávání
c) Vydáno právoplatné společné územní a stavební povolení na výměnu lanovky
d) BiFi zrekonstruováno a přejmenováno na Bistro Špicar
e) Připravujeme zastřešení terasy před Bistrem Špicar; přemístění vstupu do ski 

servisu
f) Rozšířený dojezd modré a zelené sjezdovky
g) Instalovány 2 stabilní sítě FIS na malém padáku a dojezdu sjezdovky č.1 FIS
h) Propojení zasněžovacích děl datovým kabelem na zelené sjezdovce
i) Úklid dřevníku u lyžařské chaty
j) Oprava budovy za halou na pile



Informace o předběžných ekonomických výsledcích k 31.10.2020
Položka Detail položky Plán 2020 Předběžný k 10/2020

Výnosy

pronájem  s.r.o. 11 608 000 13 628 766

ostatní výnosy 3 500 000 4 044 652
ostatní výnosy (64x +) 41 257
tržby z prodeje majetku (65x) 570 000
přijaté příspěvky (68x) 1 691 808
provozní dotace (69x) 561 200

Výnosy celkem 15 108 000 17 673 418

Náklady

Nákupy celkem (50x) 1 266 603

z toho sportovní činnost 265 526

Služby celkem (51x) 9 796 000 6 607 281
z toho sportovní činost 3 100 000 2 157 704

z toho nájmy 1 050 000 738 322

z toho  opravy a údržba 2 400 000 462 874

z toho leasing rolba 2 196 800 2 196 800

Osobní náklady (52x) 750 000 868 333

Daně a poplatky (53x) 550 000 4 000
Ostatní náklady (54x) 200 000 480 789

z toho úroky 200 000 187 176

z toho pojištění 242 749

Odpisy, rezervy (55x) 3 800 000 6 650 329
z toho odpisy 3 800 000 4 150 329

z toho rezervy 2 500 000

Poskytnuté příspěvky (58x) 12 900

z toho sportovní činnost 12 900

Daň z příjmů (59x) 0

Náklady celkem 15 096 000 15 890 235

z toho sportovní činnost 3 365 526 2 436 131

Hosp. výsledek 12 000 1 783 183



Kalendář závodů

Závody organizované v roce 2020 v areálu SKI Bílá pod hlavičkou SLČR 
 
Termín konání Název závodu Kategorie Disciplíny 

 18. 1. 2021 - pondělí UKZ, mistrovství MSK žáci 2x SG 
13. 2. – 14. 2. 2021 EP UNI FIS / FIS / MČR 

Junioři a akademici 
Dospělí a junioři SL + OSL 

27.2. - 2.3. 2021–sobota až úterý MČR žáků Mladší a starší žáci SL + OSL + SG + VZ 

13. 3. - 14. 3. 2020 MADEJA CUP – Finále Přípravka + předžáci 2x OSL + paralel družstev 
 
Způsob přihlášení: 
Kontaktní osoba: Dr. Petr Ochmann, tel.  +420 602 578 063 
E-mail adresa:  info@skibila.cz,    pochmann@skibila.cz   



PROSINEC 2020         
12.12. So   Otevření zimní sezony   

19.12. So  Advent na Bílé  
LEDEN 2021         

9. - 10.1.  So-Ne sever Decathlon Tour Testování lyží 
16.1. So sever  Rensar Ski cup OSL veřejný závod 

16.1. So sever  SPORTEN/KASTLE Testování lyží 

11-12. 1. So-Ne sever SNOW Tour Testování lyží 
30.1. So jih Brose OSL  

ÚNOR 2020         
6.2. So sever ATOMIC Testování lyží 

6.2. So  sever Rensar Ski cup 2. závod OSL veřejný závod 

20.2. So  sever Den na lyžích s MSK OSL veřejný závod 
20.2. So sever Masopustní hody  

 

Kalendář ostatních akcí



Kalendář ostatních akcí

BŘEZEN 2020         
6.3. So  Sever Rossignol DEMO tour Testování lyží 

6.3. So Sever Rensar Ski cup - 3. závod OSL veřejný závod 

20.3. So Sever 
POOLCROSS BÍLÁ 
a Snowvolejbal 

Přejezd bazénu, turnaj 
smíšených trojic 

27.3. So Sever Přebor oddílu OSL 

DUBEN 2020         
4.4. So Sever Ukončení sezony  

     
 
(*) stav k 30.11.2020 



Příprava členů OZL na závodní sezonu 2020/2021 

Pro sezonu 2020/21, kterou jsme zahájili 15. květnem, máme na soupisce celkem 48 závodníků. Ti 
jsou rozděleni v této sezoně do třech družstev – družstvo přípravky a předžáků, družstvo žáků a 
družstvo juniorů a dospělých.

V kategorii předžáků  a přípravky, kterou vede Světlana Kořístková je  12 závodníků – 5 chlapců a 7 
děvčat.  

V kategorii žáků  pod vedením trenéra Tomáše Ťavody je  23 závodníků – 12 chlapců a 11 děvčat. 
K této kategorii přibyl další trenér Honza Brzezina.

V kategorii jun. a dospělých působí trenér Ondřej Trčka V družstvu je 11 závodníků – 6 mužů a 5 žen. 
Z nich mají 2 závodníci individuální přípravu – (Gola a Rechtenberg).



Na počátku sezony v květnu a následně v září měli závodníci LO povinné testy, které proběhly na na ZŠ 
Gen. Janka a v tělocvičně.

Předžáci absolvovali čtyři letní soustředění (Liberec , Háj ve Slezsku, Kružberk a Bílá,) ,a  2 podzimní 
soustředění  na Kaunertálu. 

Žáci měli 5 letních  soustředění (Jedovnice, Liberec, Broumov a Ostrava/Třinec,). Podzimní přípravu 
zahájili soustředěním  na Passo Stelvio , pak pokračovali na Stubai 2x
. 
Junioři  absolvovali 3 letní soustředění. Ledovec Pitztall s Vráblikem a 1x Passo Stelvio, Stubai, Moltall a 
Kaunertall.

Celou přípravu narušovaly měnící se omezení vyvolané Covidem . Muselo se proto hodně improvizovat.

V reprezentačním výběru žáků SLČR jsou zařazeni Halakuc a Nakládal .

Příprava členů OZL na závodní sezonu 2020/2021 



Těšíme se na shledanou na lyžích na Bílé (pokud vláda rozhodne, ale ta 
vlastně ani rozhodovat nebude, protože má toho psa a ten dává nějaká 
čísla). 
A prosím, rezervujte si čas na závody, MČR žáků je čtyřdenní….

Závěrem


